[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2015  года                                                                                   № 88
п.Нижнесортымский

	Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета сельского поселения Нижнесортымский на 2016 год

На основании Федерального закона от 30.09.2015 №273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации»,

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Приостановить до 1 января 2016 года действие положений решения Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 25.03.2010 №63 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Нижнесортымский» в отношении составления, рассмотрения и утверждения проекта бюджета сельского поселения Нижнесортымский на плановый период, предоставления в Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский одновременно с проектом бюджета сельского поселения Нижнесортымский  документов и материалов на плановый период.

2. Установить, что в 2016 году:

2.1. Муниципальные контракты, договоры, по которым получателем средств бюджета сельского поселения Нижнесортымский в соответствии с ранее доведенными лимитами бюджетных обязательств приняты обязательства, подлежащие оплате в 2017 году, по инициативе получателя средств бюджета сельского поселения Нижнесортымский в связи с недовведенными ему лимитами бюджетных обязательств на указанный год не расторгаются.

2.2. В соответствии с муниципальными правовыми актами администрации сельского поселения Нижнесортымский допускается заключение муниципальных контрактов, договоров, обуславливающих возникновение расходных обязательств сельского поселения Нижнесортымский на период, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                                  Нижнесортымский                                                                                    П.В.Рымарев